
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  931 DEL 05/09/2018 

SETTORE  Settore Territorio  

UFFICIO               Ufficio Programmazione e Progettazioni Complesse e 

Tecnologie 

NR. SETTORIALE  127  

 

 

 
 

OGGETTO: PROGETTO LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE SOCIO-URBANA DI PIAZZA 

IMMACOLATA - AFFIDAMENTO INCARICHI PER PROGETTAZIONE 

ESECUTIVA DELL’INTERVENTO. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Oggetto: PROGETTO “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE SOCIO-URBANA DI PIAZZA 

IMMACOLATA” - Affidamento incarichi per progettazione esecutiva dell’intervento. 
 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 21 del 
18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1209 del 04/09/2018, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 
Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento 
e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del 
Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione “amministrazione 
trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 33/2013.  
 
      
          IL DIRIGENTE 
              Ing. Alessandro Binetti 
 
 
 
 
 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione del 
provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 1209 del 04/09/2018 al Dirigente del Settore competente. 

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel rispetto 
della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare del Comune di 
Molfetta. 
 
      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        Arch. Orazio Lisena 

 

 

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE – TERRITORIO f.f. 
nominato con decreto sindacale prot. n. 13173 del 27.02.2018 

Premesso che: 
- tra le linee programmatiche dell'Amministrazione Comunale, di cui si è preso atto con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 07 del 10 agosto 2017 e n. 15 del 22 marzo 2018, è ricompresa la volontà di 

riqualificare Piazza Immacolata; 

- tale area urbana si ritiene abbia necessità di una urgente rivitalizzazione del quartiere, in quanto la 

parrocchia, molto frequentata da giovani sul piano urbano e logistico, in particolare della piazza 

antistante, richiede una sistemazione sia dell’area parcheggio, sia della villetta in cui si erige la statua della 

Madonna Immacolata, per alcuni aspetti gravata da situazioni di pericolo e disfunzioni, nonché di 

sistemazione delle strade adiacenti che stante la fervida attività parrocchiale, in assenza di spazi adeguati, 

spesso è svolta nella strada prospiciente la sagrestia; 

- risultano diverse richieste di interventi di sostegno sociale, stante la presenza nel quartiere di "Casa 

Emmanuel", un centro ove vengano dispensati pasti ed assistiti gli indigenti; 

- la Giunta Comunale con Delibera n. 36 del 26.09.2017: 

- rilevando che in effetti da decenni non risultava essere stato attivato alcun intervento organico in tale 

quartiere che presenta necessità urgenti soprattutto in tutta l'area di piazza Immacolata, compresa la 

villetta in cui insiste la statua della Madonna e nelle strade adiacenti; 

- ritenendo altresì di dover condividere con il quartiere e con la Parrocchia un’immediata progettazione 

di interventi socio-urbani nell'area riguardante i seguenti aspetti: 

1. riorganizzazione del traffico e delle zone a parcheggio; 

2. asfalto e sistemazione basole; 

3. completa ristrutturazione della villetta ospitante la statua della Madonna Immacolata; 

4. ammodernamento e potenziamento del sistema illuminante di tutta l'area; 

5. potenziamento  ed installazione di video sorveglianza; 

6. piano di intervento sociale a sostegno delle condizioni dei residenti, in sinergia con gli 

interventi sociali in atto nel quartiere da parte dei volontari di "Casa Emmanuel", inserendo tali 

attività nelle rete dei servizi sociali disponibili ed attivi della Città; 

7. previsione di mercatini serali ovvero settimanali di quartiere, quale impulso ad una 

maggiore frequentazione del quartiere e suo collegamento con altre aree della Città; 

- ritenendo utile costituire un gruppo misto di progettazione preliminare di tali interventi costituito da 

tecnici del Comune e rappresentanti del quartiere; 

- visti gli artt. 6, 53, 54 e 55 dello Statuto Comunale sulla Partecipazione dei cittadini; 

- considerando che la Regione Puglia attribuiva premialità ai progetti elaborati dagli enti locali 

attraverso processi partecipativi – come prevede l’art. 13 Legge regionale n. 28/2017 sulla 

Promozione della partecipazione;  

disponeva affinché il Dirigente Settore Lavori Pubblici, nominasse un referente unico (RUP) quale 

responsabile e coordinatore dell'esecuzione del progetto, il quale a sua volta avrebbe costituito un gruppo 

partecipato con gli altri Settori e Uffici comunali coinvolti - finalizzato alla redazione di uno studio di 



A1 € 420 000,00

B € 21 000,00

C

C1 € 21 000,00

C2 € 10 000,00

C3 € 18 000,00

C4 € 20 000,00

C5 € 10 000,00

C6 € 2 000,00

C7 € 8 400,00

C8 € 8 400,00

C9 € 47 200,00

C10 € 1 200,00

C11 € 12 672,00

C12 € 128,00

€ 159 000,00

€ 600 000,00

SOMME A DISPOSIZIONE STAZIONE APPALTANTE

Imprevisti e Lavori in Economia

I.V.A. 22% su spese tecniche e forniture

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO

Spese per Gara ANAC e Pubblicità

IVA ED IMPOSTE

I.V.A. 10% su lavori e OO.SS., imprevisti e allaccaiamenti

Maggiorazione Cassa 4% su spese tecniche

IMPORTO LAVORI

Spese per l'arte negli edifici pubblici 2% di A (L. 29 luglio 1949 n. 717 e smi.)

Allacciamenti a servizi pubblici

Forniture in Economia

Arrotondamenti

SPESE GENERALI

Spese tecniche Progettazione

Spese Tecniche per CSP+CSE

Incentivi per le Funzioni Tecniche - art. 113 D.L.vo 50/2016 e ss. mm ed ii. (2% su A)

ONERI DI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO

fattibilità, quale strumento conoscitivo utile a supportare la successiva progettazione e gli interventi sui 

tutti i sette obiettivi indicati; 

con Disposizione del 06.10.2017 n. 57787 il Dirigente Settore LL.PP. nominava l’arch. Orazio Lisena in 

qualità di RUP dell’intervento; 

a conclusione degli incontri e delle riunioni svolte, nell’ambito del processo partecipativo, alla presenza del 

Parroco della Parrocchia Madonna Immacolata, dei tecnici redattori della proposta residenti del quartiere, del 

gruppo operativo interno all’Ente, e del RUP con nota pec n. 9119 del 12.02.2018 il gruppo di tecnici 

residenti nel Quartiere trasmetteva l’idea progettuale di sistemazione e riqualificazione Urbana di Piazza 

Immacolata – costituita da Relazione Illustrativa Relazione tecnica opere edili, relazione impianti PI relazione 

sulle aree a verde, e quadro economico complessivo - e che teneva conto delle indicazioni fornite dal RUP e 

dal Comando VVU circa una più funzionale gestione del traffico e del parcheggio; 

Ciò premesso 

 

Preso atto che: 
con delibera della Giunta Comunale n. 27 del 16.01.2018 avveniva la presa d’atto dell’idea progettuale di 

sistemazione e riqualificazione Urbana di piazza Immacolata – pervenuta tramite pec n. 9119 del 12.02.2018 

ed elaborata da un gruppo di tecnici residenti nel Quartiere (coordinati dall’ing. Michele La Grasta) avente un 

costo presunto per l’esecuzione dei lavori pari a complessivi e 600.000,00 così distinti: 

Ritenuto necessario porre in essere le attività per la predisposizione del progetto esecutivo dell’intervento, 

sopra richiamato, ai sensi dell’art. 23 co. 6 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., avvalendosi, se del caso, anche delle 

necessarie professionalità esterne all'Ente. 

 
Dato atto che con il predetto atto giuntale n. 27/2018 tra l’altro si dava mandato al Dirigente Settore LL.PP 

di avviare le procedure di redazione del progetto esecutivo, valutando la possibilità - compatibilmente con 

quanto prevede il Codice Appalti – di affidare tale servizio al gruppo di progettazione formato dai tecnici 

residenti nel Quartiere, che aveva redatto l’idea progettuale di che trattasi; 

Considerato che le risorse umane assegnate al Settore con decreto sindacale prot. 20044 del 28 marzo 2018 

e, comunque, dell'Ente in generale non possono oggettivamente essere utilizzate per i compiti innanzi 

descritti in quanto le stesse risultano oltremodo impegnate nei rispettivi compiti di istituto. 

 

Ravvisata, per quanto sopra evidenziato, la necessità avvalersi di professionalità esterne per la progettazione 

esecutiva, nonché coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione.  



 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 come modificato ed integrato dal D.lgs. 56/2017 (Codice dei 

Contratti Pubblici) che disciplina i contratti di appalto e di concessione delle amministrazioni aggiudicatrici e 

degli enti aggiudicatori aventi ad oggetto l’acquisizione di servizi, forniture, lavori e opere, nonché i concorsi 

pubblici di progettazione e le “Linee Guida” emanate dall’Anac ai sensi del Codice. 

 

Valutato preliminarmente l'importo del servizio di cui sopra, ai sensi delle Linee Guida Anac n. 1 – “Indirizzi 

generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria” aggiornate al D.Lgs. n. 56/2017 

con deliberazione del Consiglio dell’Autorità n. 138 del 21 febbraio 2018, secondo cui occorre fare 

riferimento ai criteri fissati dal decreto del Ministero della giustizia 17 giugno 2016 (Approvazione delle tabelle 

dei corrispettivi commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di progettazione adottato ai sensi dell’art. 

24, comma 8, del Decreto Legislativo n. 50 del 2016 come modificato ed integrato dal D.lgs. 56/2017) e 

verificato che il totale degli importi in affidamento risulta essere inferiore ad € 40.000,00 ed in particolare: 

- Onorario per la progettazione esecutiva: € 19.282,47 oltre Iva ed oneri previdenziali, se dovuti; 

- Onorario per il  CSP e CSE: € 14.523,71 oltre Iva ed oneri previdenziali, se dovuti; 

- Onorario per relazione Geologica: €  5.145,54 oltre Iva ed oneri previdenziali, se dovuti; 

 

Letto l’art.36, comma 2, lettera a) del Codice dei Contratti Pubblici, il quale prevede che “le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti 

modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”. 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 24 comma 8 del D.lgs. 50/2016 il corrispettivo determinato per i servizi in 

affidamento: progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, 

relazione geologica dell’opera, congruentemente alle tabelle di cui al D.M. 17/06/2016 da utilizzarsi quale 

base di riferimento ai fini della negoziazione con i professionisti, risultano pari a complessivi € 38.951,71 oltre 

Iva ed oneri previdenziali, se dovuti. 

 

Visto che l’Amministrazione Comunale si è dotata di un Elenco di professionisti per l’affidamento di 

incarichi per servizi di ingegneria e architettura, approvato con Determinazione Dirigenziale del Settore 

LL.PP. n. 274 del 24 ottobre 2016; 

 

Visto che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 03 maggio 2018 ha stato approvato l'atto di 

indirizzo per l'aggiornamento dell'albo professionisti per affidamenti di servizi di ingegneria ed architettura di 

cui alle Linee guida ANAC n. 1- Delibera Autorità n. 138 del 21/02/2018 e ss.mm.ii., in modalità “dinamica”; 

 

Visto l’avviso pubblico pubblicato dal Settore Patrimonio in data 10 maggio 2018 di aggiornamento dinamico 

del suddetto Albo dei Professionisti per incarichi di importo inferiore ad € 100.000,00; 

 

Vista la nota del 09.07.2018 pervenuta da parte dell’ing. Michele La Grasta in quale, in nome e per conto del 

gruppo di progettazione formato dai tecnici residenti nel Quartiere che hanno redatto l’idea progettuale di 

Riqualificazione socio-urbana di Piazza Immacolata approvata, ha manifestato la disponibilità del gruppo di 

tecnici a redigere i successivi livelli di progettazione, impegnandosi a costituire – a tale scopo – regolare RTP 

ai sensi di Legge; 

 



Vista la nota integrativa del 03.08.2018 con la quale sempre l’ing. Michele La Grasta – in veste di Capogruppo 

del costituendo RTP – ha reso noto i ruoli che, nell’ambito del progetto di che trattasi, saranno svolti dai 

singoli professionisti; 

 

Ritenuto, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30, comma 1 (economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 

libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, rotazione) art 34 e art 42 del 

Codice dei Contratti, nonché al fine di garantire omogeneità e coerenza del procedimento avviato, di 

individuare i seguenti professionisti costituendi l’RTP (già redattori dell’idea progettuale di Riqualificazione 

socio-urbana di Piazza Immacolata approvata) ai quali affidare gli incarichi riferiti alla progettazione 

preliminare, esecutiva e le attività di Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di che 

trattasi, secondo le seguenti diverse competenze e specializzazioni in materia: 

- ing. Michele La Grasta iscritto all’Ordine degli Ingegneri della provincia di Bari con n. matricola 8444 – 

Capogruppo – Coord. Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione;  

- arch. Valentina Zaza iscritta all’Ordine degli Architetti della provincia di Bari con n. matricola 3338 + 

Geom. Claudio Binetti iscritto all’Albo Geometri della Prov. di Bari con n. matricola 4356: progettazione 

Architettonica e arredo Urbano; 

- ing. Antonio Piergiovanni iscritto all’Ordine degli Ingegneri della provincia di Bari con n. matricola 10329 

– Progettazione Impiantistica ed Illuminotecnica;  

- geol. dott. Mauro Palombella  iscritto all’Ordine dei Geologhi della provincia di Bari con n. matricola 

230- sez. A – relazione geologica e geotecnica; 

- dott.ssa Rosa Camporeale, iscritta all’Ordina Agronomi della Provincia di Bari con n. matricola 1537: 

progettazione del verde e delle opere a verde; 

 

Dato atto che i suddetti professionisti hanno manifestato la volontà di costituirsi in RTP e si sono resi 

disponibili a redigere nell’immediatezza il progetto preliminare ed esecutivo e le attività connesse 

all’intervento in argomento, in ragione di un ribasso offerto in fase di negoziazione pari al -10,00% 

sull’importo degli onorari calcolati ai sensi del DM 17/06/2017; 

 

Dato atto che pertanto si è rideterminato l’onorario professionale per gli incarichi di che trattasi pari ad un 

importo complessivo di €  35.471,14 oltre Iva ed oneri previdenziali, se dovuti; 

 

Stabilito che i professionisti incaricati dovranno predisporre l’elaborazione del progetto preliminare entro 30 

gg. naturali e consecutivi dal verbale di consegna del servizio, e successivamente dovranno redigere il progetto 

esecutivo e attività connesse dell’opera da realizzarsi entro 30 gg naturali e consecutivi, dalla data di 

approvazione del progetto preliminare. 

 

Viste le autodichiarazioni rese dai singoli professionisti ai sensi dell’art. 80 D. L. vo n. 50/2016 e smi; 

 

Dato atto che per l'affidamenti di cui sopra il CIG sarà acquisito contestualmente alla pubblicazione del  

presente atto; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 2016 come modificato ed integrato dal D.Lgs. 56/2017; 

 

Viste le Linee Guida Anac n. 1 – “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e 

all’ingegneria” aggiornate al D.Lgs. n. 56/2017 con deliberazione del Consiglio dell’Autorità n. 138 del 21 

febbraio 2018. 

 



Viste le Linee Guida Anac n. 4 – “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” aggiornate al D.Lgs. n. 56/2017 con deliberazione del Consiglio dell’Autorità n. 206 del 1° marzo 

2018. 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del D.Lgs. n.267/2000 

e smi 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono qui integralmente riportate 

 

1. Affidare nel rispetto dei principi di cui all’art. 30, comma 1 (economicità, efficacia, tempestività, 

correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, rotazione) 

art 34 e art 42 del Codice dei Contratti, ai seguenti professionisti (già redattori dell’idea progettuale di 

Riqualificazione socio-urbana di Piazza Immacolata approvata) i quali hanno dichiarato – con nota del 

09.07.2018 - di voler costituire regolare RTP – l’incarico di progettazione preliminare, esecutiva e le attività 

di Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei “Lavori di Riqualificazione socio-urbana di 

Piazza Immacolata”, secondo le seguenti diverse competenze e specializzazioni in materia: 

- ing. Michele La Grasta iscritto all’Ordine degli Ingegneri della provincia di Bari con n. matricola 8444 – 

Capogruppo – Coord. Sicurezza;  

- arch. Valentina Zaza iscritta all’Ordine degli Architetti della provincia di Bari con n. matricola 3338 + 

Geom. Claudio Binetti iscritto all’Albo Geometri della Prov di Bari con n. matricola 4356: 

progettazione Architettonica e arredo Urbano; 

- ing. Antonio Piergiovanni iscritto all’Ordine degli Ingegneri della provincia di Bari con n. matricola 

10329 – Progettazione Impiantistica ed Illuminotecnica;  

- geol. dott. Mauro Palombella  iscritto all’Ordine dei Geologhi della provincia di Bari con n. matricola 

230 - sez. A – relazione geologica e geotecnica; 

- dott.ssa Rosa Camporeale, iscritta all’Ordina Agronomi della Provincia di Bari con n. matricola 1537: 

progettazione del verde e delle opere a verde; 

2. Stabilire che in ragione del ribasso offerto in fase di negoziazione pari al -10,00% sull’importo degli 

onorari calcolati ai sensi del DM 17/06/2017 – si è rideterminato l’onorario professionale complessivo da 

riconoscere all’RTP per gli incarichi di che trattasi pari ad un importo di € 35.471,14 oltre Iva ed oneri 

previdenziali, se dovuti; 

3. Stabilire che i professionisti incaricati dovranno trasmettere copia dell’atto costitutivo l’RTP nelle forme di 

Legge; 

4. Stabilire altresì che i professionisti incaricati dovranno predisporre gli elaborati del progetto preliminare, 

redatti in conformità all’art 23 del D. L.vo n. 50/2016 e smi, entro 30 gg. naturali e consecutivi dal verbale 

di consegna del servizio, e successivamente dovranno redigere gli elaborati del progetto esecutivo, redatti 

in conformità all’art 23 del D. L.vo n. 50/2016 e smi, entro 30 gg naturali e consecutivi, dalla data di 

approvazione del progetto preliminare; 

5. Approvare la spesa complessiva di € 45.005,78 oneri previdenziali ed assistenziali ed Iva al 22% che sarà 

liquidata all’RTP secondo le modalità stabilite nell’atto costitutivo, ad avvenuta approvazione degli 

elaborati progettuali redatti nelle varie fasi, entro i termini stabiliti al punto precedente, con apposito atto 

di liquidazione tecnico-contabile del Responsabile del Procedimento su presentazione di regolare fattura 

elettronica e certificazioni di rito; 

6. Impegnare la somma di € 45.005,78  al Capitolo n. 50091 del Bilancio armonizzato approvato 2018/2020, 

anno 2018, con esigibilità 2018; 



7. Stabilire che, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice dei Contratti, la stipula del contratto avverrà nei 

modi di Legge, previa verifica dei requisiti di ordine generale autodichiarati ai sensi dell’art. 80 del Codice. 

In caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti il contratto si risolverà ed 

il corrispettivo pattuito sarà versato solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 

ricevuta, fatta salva la possibilità, per l’Ente, di applicare una penale nella misura del 10% del valore del 

contratto. 

8. Dare atto che Responsabile del Procedimento è l’arch. Orazio Lisena – PO Area 2 III Settore Territorio. 

9. Dare atto che ad intervenuta esecutività, la presente determinazione, sarà pubblicata ai sensi dell’art. 1 – 

comma 32 della Legge n. 190/2012; 
 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del 
Regolamento generale per la protezione dei dati personali (RGPD) n. 2016/679. 

 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.127 del 04/09/2018

05/09/2018Data: Importo: 45.005,78

Oggetto: PROGETTO LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE SOCIO-URBANA DI PIAZZA IMMACOLATA - AFFIDAMENTO INCARICHI PER
PROGETTAZIONE ESECUTIVA DELL’INTERVENTO.

Bilancio
Anno: 2018

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 24.206.148,11
19.847.740,25

45.005,78
19.892.746,03

4.313.402,08Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 600.000,00

0,00

45.005,78

45.005,78

Disponibilità residua: 554.994,22

Capitolo: 50091

Oggetto: INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE PIAZZA IMMACOLATA

Progetto:

AREA 2 PROGRAMMAZIONE E PROGETTAZIONE OPERE

AREA 2 PROGRAMMAZIONE E PROGETTAZIONE OPEREResp. servizio:

2018 1621/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1621/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1621/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 MOLFETTA li, 05/09/2018

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;300000400921067023419809783681039991



Comune di Molfetta

Visti

1209

PROGETTO LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE SOCIO-URBANA DI PIAZZA IMMACOLATA -
AFFIDAMENTO INCARICHI PER PROGETTAZIONE ESECUTIVA DELL’INTERVENTO.

2018

Ufficio Programmazione e Progettazioni Complesse e Tecnologie

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 127 Nr. adozione generale: 931
04/09/2018Data adozione:

05/09/2018Data

FAVOREVOLE

- a.i. DI MAURO Irene

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;300000400921067023419809783681039991


